
Výběr pozice seskoku 
 Pozice daleko od pozice nepřátel. 

 Pozice, kde je planina a úkryt poblíž 

 Volba pozice dopadu a regroupu 

 Každý si memorizuje orientační body 

Výbava 
 Noční seskok 

o IR strobe nasazen, světlice na pozici pistole. 

 Denní seskok 

o Kouřový granát 

 Před nástupem do letadla se každý přesvědčí, že má padák 

Trajektorie letu 
 Zaznačit do mapy pomocí barevných čar pro orientaci pilota 

 Zelená barva pro nižší rychlost  

 Místo výskoku 500 m před místem dopadu 

 Minimální rychlost 200 km/h 

 Hlášení 60 s před seskokem 

 Opočet 3 2 1 skákej 

Výskok a let 
 Každý zahlásí do vysílačky „skáču“ a současně vyskočí 

 Během pádu každý skenuje terén pod sebou a hledá orientační body 

 V případě že se zorientuje a vidí místo dopadu 

o Může otevírat padák ve výšce 500 m. 

 V případě, že neví svou pozici, otevírá padák ve výšce 800 m za denního světla, nebo ve výšce 

1000 m v noci. 

Přistání 
 Během přistání se každý snaží přistát na domluvené pozici a vyhnout se vysokým stromům. 

 V případě, že přistání proběhne bez zranění 

o Zahlásí do vysílačky, že přistál. 

o Zaznačí pozici přistání do mapy, pokud jí zná dostatečně přesně 

o Pokračuje samostatně na bod regroup. 

 V případě zranění 

o Zahlásí do vysílačky, že je zraněn. 

o Zaznačí pozici přistání do mapy, pokud jí zná dostatečně přesně 

o Použije světlici, nebo kuřák podle světelných podmínek. 



o Provede první pomoc 

o Provede zhodnocení situace, jestli e schopen se dostat na pozici regroup a svůj úmysl 

zahlásí do vysílačky. 

Regroup 
 Jakmile se sejdou všichni schopní členové na pozici regroup. Zkontroluje se počet a vydají se 

případně aktivně hledat zbývající členy. 

 Jakmile jsou všichni nalezeni, můžou nepotřebnou výbavu odhodit. 


